
Zápisnica zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Nová Polhora  

konaného dňa 09.11.2023 

Prítomní – podľa prezenčnej listiny 

 

1. Otvorenie zasadnutia 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva v Novej Polhore zvolal a viedol starosta obce František Kubizniak. 

Zasadnutia obecného zastupiteľstva sa zúčastnili všetci poslanci – poslanec Bc. Lukačko sa ospravedlnil 

a uviedol, že bude meškať, preto pán starosta konštatoval, že obecné zastupiteľstvo je schopné právoplatne 

uznášať sa.  

 

2. Schválenie programu rokovania  

Starosta obce prítomných poslancov oboznámil s návrhom programu. Pričom doplnil do programu body – 

Dodatok č. 1 k zmluve č. 36/2022 Technologický servis pre ČOV BCTS 4 Bytový dom Nová Polhora 

a Dodatok č. 1 k zmluve č. 05/2023 Technologický servis pre ČOV BCTS 6 – Nová Polhora „Novostavba, 

Bytový dom Alfa, Beta – ČOV“ – EKOSERVIS Slovensko, s. r. o.. 

 

Program zasadnutia: 

1. Otvorenie rokovania  

2. Schválenie programu rokovania 

3. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

4. Kontrola plnenia uznesení 

5. Správa o práci starostu 

6. Plnenie rozpočtu za 3Q/2023 

7. Všeobecne záväzné nariadenie č. 6/2023 o miestnej dani z nehnuteľností na území obce Nová 

Polhora 

8. Žiadosť o poskytnutie finančných prostriedkov na záujmové vzdelávanie detí – filia, n. o.  

9. Dodatok č. 1 k Zmluve o vzájomnej spolupráci zo dňa 30.06.2010 - NOVÁ POLHORA 

INVEST, s. r. o. 

10. Sponzorská zmluva – financovanie nadobudnutia pozemkov pre prístupovú cestu k ihrisku – 

NOVÁ POLHORA INVEST, s. r. o. 

11. Zmluva o dielo č. 01/2023 – zrealizovanie procesu získania pozemkov do vlastníctva obce 

Nová Polhora, potrebných pre výstavbu verejnoprospešnej stavby: prístupová komunikácia 

a chodník k ihrisku – Investment  Consulting PS, s. r. o. 

12. Dodatok č. 1 k zmluve č. 36/2022 Technologický servis pre ČOV BCTS 4 Bytový dom Nová Polhora 

– EKOSERVIS SLOVENSKO, s. r. o.  

13. Dodatok č. 1 k zmluve č. 05/2023 Technologický servis pre ČOV BCTS 6 – Nová Polhora 

„Novostavba, Bytový dom Alfa, Beta – ČOV“ – EKOSERVIS SLOVENSKO, s. r. o.  



14. Návrh procesu Zmien a doplnkov ÚPN-O č. 5 obce Nová Polhora  

15. Príprava akcie Mikuláš  

16. Rôzne 

17. Neplatiči na nájomnom za nájom hrobových miest – neverejná časť 

18. Neplatiči na miestnych daniach a poplatkoch – neverejná časť 

 

Hlasovanie:  Za: 4  (Marcel Goceliak, Ing. Mária Kövérová, Mgr. Monika Kubizniaková,  

  Bc. Stanislav Lukačko, Daniel Vengrin) 

  Proti: 0 

  Zdržal sa: 0 

  Neprítomný: 1 (Bc. Stanislav Lukačko) 

Po jednohlasnom schválení pristúpili k rokovaniu o jednotlivých bodoch.  

 

3. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Starosta obce určil zapisovateľa a overovateľov zápisnice.  

 

Zapisovateľ: Ing. Lenka Pangrácová 

Overovatelia:  Mgr. Monika Kubizniaková  ............................................. 

 Daniel Vengrin   ............................................. 

 

4. Kontrola plnenia uznesení 

Kontrolu plnenia uznesení vykonal starosta obce, pričom konštatoval, že jednotlivé uznesenia od posledného 

zasadnutia obecného zastupiteľstva sú splnené resp. sú v plnení. 

 

5. Správa o práci starostu 

Starosta obce informoval poslancov o svojej práci a činnosti obecného úradu. V rámci tohto bodu informoval 

poslancov o úprave obecného cintorína, príprave stretnutia s dôchodcami v rámci mesiaca úcty k starším. 

Zároveň informoval poslancov o zhromaždení starostov, ktoré sa uskutočnilo dňa 26.10.2023 za účelom 

dofinancovania činností Spoločného obecného úradu Beniakovce za rok 2023 a predloženia návrhu Dodatku 

č. 1 k zmluve o zriadení Spoločného obecného úradu Beniakovce. Zmyslom stretnutia bolo predstavenie 

zmeny financovania Spoločného  obecného úradu Beniakovce. Prítomní starostovia odsúhlasili vytvorenie 

pracovnej skupiny v zložení Ing. Nedbalová, Mgr. Obšitošová a Ing. Pangrácová, ktoré v spolupráci s Ing. 

Onuškovou prehodnotia skutočné príjmy spoločnej úradovne vo vzťahu k jej výdavkom a navrhnú potrebné 

dofinancovanie na rok 2023, resp. spôsob financovania na rok 2024. Závery, resp. návrhy pracovnej skupiny 

budú predmetom ďalšieho rokovania Zhromaždenia starostov Spoločného obecného úradu Beniakovce. 

Následne starosta obce informoval poslancov o rokovaní so zástupcom VVS, a. s. p. Dunčkom ohľadne 

možností odstúpenia od zmluvy o úhrade ceny za vypracovanie projektovej dokumentácie zo dňa 



07.07.2009, k čomu predložil poslancom obecného zastupiteľstva aj návrh Dohody o ukončení predmetnej 

zmluvy.  

 

Návrh na uznesenie: 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje návrh Dohody o ukončení Zmluvy o úhrade ceny za vypracovanie 

projektovej dokumentácie zo dňa 07.07.2009, ktorej premetom je ukončenie vyššie spomenutej zmluvy, 

uzatvorenej so spoločnosťou Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a. s. a poveruje starostu obce 

podpísať ju.   

 

Hlasovanie:  Za: 5  (Marcel Goceliak, Ing. Mária Kövérová, Mgr. Monika Kubizniaková,  

  Bc. Stanislav Lukačko, Daniel Vengrin) 

  Proti: 0 

  Zdržal sa: 0 

 

Návrh na uznesenie: 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Polhore podľa § 11 ods. 4 zákona 369/1990 Z. z. o obecnom zriadení  v znení 

neskorších predpisov berie na vedomie správu o práci starostu. 

 

Hlasovanie:  Za: 5  (Marcel Goceliak, Ing. Mária Kövérová, Mgr. Monika Kubizniaková,  

  Bc. Stanislav Lukačko, Daniel Vengrin) 

  Proti: 0 

  Zdržal sa: 0 

 

6. Plnenie rozpočtu za 3Q/2023 

Ing. Lenka Pangrácová predniesla plnenie rozpočtu za 3Q/2023. V podanej správe rozobrala jednotlivé 

položky príjmov a následne výdavkov obce.  

 

Návrh na uznesenie: 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Polhore podľa § 11 ods. 4 zákona 369/1990 Z. z. o obecnom zriadení  v znení 

neskorších predpisov berie na vedomie plnenie rozpočtu za 3Q/2023 – podľa prílohy. 

 

Hlasovanie:  Za: 5  (Marcel Goceliak, Ing. Mária Kövérová, Mgr. Monika Kubizniaková,  

  Bc. Stanislav Lukačko, Daniel Vengrin) 

  Proti: 0 

  Zdržal sa: 0 

  

 



7. Všeobecne záväzné nariadenie č. 6/2023 o miestnej dani z nehnuteľností na území obce Nová 

Polhora 

Ing. Lenka Pangrácová predniesla Všeobecne záväzné nariadenie č. 6/2023 o miestnej dani z nehnuteľností 

na území obce Nová Polhora.  

 

Návrh na uznesenie: 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Všeobecne záväzné nariadenie č. 6/2023 o miestnej dani z nehnuteľností na 

území obce Nová Polhora. 

 

Hlasovanie:  Za: 4  (Marcel Goceliak, Ing. Mária Kövérová, Mgr. Monika Kubizniaková,  

  Daniel Vengrin) 

  Proti: 0 

  Zdržal sa: 1 (Bc. Stanislav Lukačko) 

 

8. Žiadosť o poskytnutie finančných prostriedkov na záujmové vzdelávanie detí – filia, n. o.  

Starosta obce predniesol žiadosť neziskovej organizácie Filia, so sídlom Trieda SNP 3, Košice, o poskytnutie 

finančných prostriedkov na záujmové vzdelávanie detí na rok 2024.  

 

Návrh na uznesenie: 

Obecné zastupiteľstvo neschvaľuje poskytnutie finančných prostriedkov na záujmové vzdelávanie detí 

neziskovej organizácii Filia, so sídlom Trieda SNP 3, Košice, na rok 2024, z dôvodu, že obec nemá prijaté 

Všeobecne záväzné nariadenie na poskytovanie finančných prostriedkov na záujmové vzdelávanie detí 

z rozpočtu obce.  

 

Hlasovanie:  Za: 5  (Marcel Goceliak, Ing. Mária Kövérová, Mgr. Monika Kubizniaková,  

  Bc. Stanislav Lukačko, Daniel Vengrin) 

  Proti: 0 

  Zdržal sa: 0 

 

9. Dodatok č. 1 k Zmluve o vzájomnej spolupráci zo dňa 30.06.2010 – NOVÁ POLHORA INVEST, 

s. r. o. 

Starosta obce predniesol návrh Dodatku č. 1 k Zmluve o vzájomnej spolupráci zo dňa 30.06.2010, ktorého 

predmetom je rozšírenie povinností investora, teda spoločnosti NOVÁ POLHORA INVEST, s. r. o..  

 

Návrh na uznesenie: 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje návrh Dodatku č. 1 k Zmluve o vzájomnej spolupráci zo dňa 30.06.2010, 

ktorého premetom je rozšírenie povinností investora, teda spoločnosti NOVÁ POLHORA INVEST, s. r. o. 

a poveruje starostu obce podpísať ho.   



Hlasovanie:  Za: 5  (Marcel Goceliak, Ing. Mária Kövérová, Mgr. Monika Kubizniaková,  

  Bc. Stanislav Lukačko, Daniel Vengrin) 

  Proti: 0 

  Zdržal sa: 0 

 

10. Sponzorská zmluva – financovanie nadobudnutia pozemkov pre prístupovú cestu k ihrisku – 

NOVÁ POLHORA INVEST, s. r. o. 

Starosta obce predniesol návrh Sponzorskej zmluvy, ktorej predmetom je poskytnutie sponzorského daru – 

peňažnej čiastky vo výške 8 000,- Eur za účelom financovania nadobudnutia pozemkov pre prístupovú cestu 

k ihrisku spoločnosťou NOVÁ POLHORA INVEST, s. r. o..  

 

Návrh na uznesenie: 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Sponzorskú zmluvu, ktorej predmetom je poskytnutie sponzorského daru – 

peňažnej čiastky vo výške 8 000,- Eur za účelom financovania nadobudnutia pozemkov pre prístupovú cestu 

k ihrisku spoločnosťou NOVÁ POLHORA INVEST, s. r. o. a poveruje starostu obce podpísať ju.   

 

Hlasovanie:  Za: 5  (Marcel Goceliak, Ing. Mária Kövérová, Mgr. Monika Kubizniaková,  

  Bc. Stanislav Lukačko, Daniel Vengrin) 

  Proti: 0 

  Zdržal sa: 0 

 

11. Zmluva o dielo č. 01/2023 – zrealizovanie procesu získania pozemkov do vlastníctva obce Nová 

Polhora potrebných pre výstavbu verejnoprospešnej stavby: prístupová komunikácia a chodník 

k ihrisku – Invest Consuling PS, s. r. o. 

Starosta obce predniesol návrh Zmluvy o dielo č. 01/2023, ktorej predmetom je vykonanie prác a činností 

súvisiacich so zrealizovaním procesu získania pozemkov do vlastníctva obce Nová Polhora potrebných pre 

výstavbu verejnoprospešnej stavby: prístupová komunikácia a chodník k ihrisku, so spoločnosťou Invest 

Consulting, PS, s. r. o.. Zároveň starosta obce skonštatoval, že cena diela vo výške 2 500,- Eur bude hradená 

zo sponzorského daru, ktorý je predmetom Sponzorskej zmluvy schválenej v predchádzajúcom bode.  

 

Návrh na uznesenie: 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Zmluvu o dielo č. 01/2023, ktorej predmetom je vykonanie prác a činností 

súvisiacich so zrealizovaním procesu získania pozemkov do vlastníctva obce Nová Polhora potrebných pre 

výstavbu verejnoprospešnej stavby: prístupová komunikácia a chodník k ihrisku, so spoločnosťou Invest 

Consulting, PS, s. r. o. a poveruje starostu obce podpísať ju.   

 

Hlasovanie:  Za: 5  (Marcel Goceliak, Ing. Mária Kövérová, Mgr. Monika Kubizniaková,  

  Bc. Stanislav Lukačko, Daniel Vengrin) 



  Proti: 0 

  Zdržal sa: 0 

 

12. Dodatok č. 1 k zmluve č. 36/2022 Technologický servis pre ČOV BCTS 4 Bytový dom Nová 

Polhora – EKOSERVIS SLOVENSKO, s. r. o. 

Starosta obce predniesol návrh Dodatku č. 1 k zmluve č. 36/2022 Technologický servis pre ČOV BCTS 4 

Bytový dom Nová Polhora, ktorého predmetom je doplnenie rozsahu dodávky o technickú revíziu ČOV 

vykonávanú 1 x ročne v zmysle NV SR č. 269/2010 Z. z. a vodného zákona spoločnosťou EKOSERVIS 

Slovensko, s. r. o..   

 

Návrh na uznesenie: 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje návrh Dodatku č. 1 k zmluve č. 36/2022 Technologický servis pre ČOV 

BCTS 4 Bytový dom Nová Polhora, ktorého predmetom je doplnenie rozsahu dodávky o technickú revíziu 

ČOV vykonávanú 1 x ročne v zmysle NV SR č. 269/2010 Z. z. a vodného zákona spoločnosťou 

EKOSERVIS Slovensko, s. r. o. a poveruje starostu obce podpísať ho.   

 

Hlasovanie:  Za: 5  (Marcel Goceliak, Ing. Mária Kövérová, Mgr. Monika Kubizniaková,  

  Bc. Stanislav Lukačko, Daniel Vengrin) 

  Proti: 0 

  Zdržal sa: 0 

 

13. Dodatok č. 1 k zmluve č. 05/2023 Technologický servis pre ČOV BCTS 6 – Nová Polhora 

„Novostavba, Bytový dom Alfa, Beta – ČOV“ – EKOSERVIS SLOVENSKO, s. r. o. 

Starosta obce predniesol návrh Dodatku č. 1 k zmluve č. 05/2023 Technologický servis pre ČOV BCTS 6 – 

Nová Polhora „Novostavba, Bytový dom Alfa, Beta – ČOV“, ktorého predmetom je doplnenie rozsahu 

dodávky o technickú revíziu ČOV vykonávanú 1 x ročne v zmysle NV SR č. 269/2010 Z. z. a vodného 

zákona spoločnosťou EKOSERVIS Slovensko, s. r. o..   

 

Návrh na uznesenie: 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje návrh Dodatku č. 1 k zmluve č. 05/2023 Technologický servis pre ČOV 

BCTS 6 – Nová Polhora „Novostavba, Bytový dom Alfa, Beta – ČOV“, ktorého predmetom je doplnenie 

rozsahu dodávky o technickú revíziu ČOV vykonávanú 1 x ročne v zmysle NV SR č. 269/2010 Z. z. 

a vodného zákona spoločnosťou EKOSERVIS Slovensko, s. r. o. a poveruje starostu obce podpísať ho.   

 

Hlasovanie:  Za: 5  (Marcel Goceliak, Ing. Mária Kövérová, Mgr. Monika Kubizniaková,   

  Bc. Stanislav Lukačko, Daniel Vengrin) 

  Proti: 0 

  Zdržal sa: 0 



14. Návrh procesu Zmien a doplnkov ÚPN-O č. 5 obce Nová Polhora 

Starosta obce oboznámil poslancov obecného zastupiteľstva, že v termíne do 31.10.2023, bola obci doručená 

žiadosť občanov obce o zaradenie parcely registra „C“ č. 478, LV č. 428, do ZaD ÚPN-O č. 5 obce Nová 

Polhora na účel využitia – miestna komunikácia. Zároveň konštatoval, že okrem tejto žiadosti bola obci 

podaná aj žiadosť o  zmenu funkčného využitia pozemku p. č. 358 – prístupovej cesty k pozemkom p. č. 

356/3 a 356/4, s ktorou boli poslanci oboznámení na predchádzajúcom rokovaní obecného zastupiteľstva. 

P. Lukačková sa informovala ohľadne podanej žiadosti v lokalite Balka, kde starosta obce konštatoval, že 

žiadatelia mali podanú žiadosť aj v ZaD ÚPN-O č. 4, poslanci obecného zastupiteľstva predmetnú žiadosť 

vyradili z predchádzajúcich zmien územného plánu aj napriek tomu, že žiadna inštitúcia nevydala nesúhlasné 

stanovisko, zároveň poslanci prisľúbili žiadateľom, že ich žiadosť bude zaradená do nasledujúcich zmien. 

Starosta obce prízvukoval, že technické riešenie samotnej výstavby cesty bude predmetom stavebného 

konania.  

V súvislosti so ZaD ÚPN-O č. 5 obce Nová Polhora predniesol poslancom žiadosť p. Palaščákovej 

o stanovisko obce k jej podanej žiadosti o odkúpenie pozemkov p. č. 451 a 452 evidovaných na LV č. 448   

od Slovenského pozemkového fondu v zmysle platnej územnoplánovacej dokumentácie obce.                               

P. Palaščáková predniesla poslancom obecného zastupiteľstva rozsah svojej žiadosti o odkúpenie 

predmetných pozemkov. Prízvukovala, že dlhodobo užíva, resp. zveľaďuje pozemok SPF. Poslanci 

obecného zastupiteľstva vyjadrili názor, že je potrebné premeranie pozemku okolo bytového domu s. č. 98, 

keďže v jeho bezprostrednej blízkosti sa nachádza transformátor.      

 

Návrh na uznesenie: 

Obecné zastupiteľstvo žiada starostu obce nevydať stanovisko p. Palaščákovej do vyjadrenia odborne 

spôsobilej osoby.   

 

Hlasovanie:  Za: 5  (Marcel Goceliak, Ing. Mária Kövérová, Mgr. Monika Kubizniaková,   

  Bc. Stanislav Lukačko, Daniel Vengrin) 

  Proti: 0 

  Zdržal sa: 0 

 

Následne starosta obce predniesol poslancom vyjadrenie VSD k existencií sieti, kde je uvedené ochranné 

pásmo od VN  1 m na každú stranu.  VSD sa bližšie vyjadrí ku konkrétnej projektovej dokumentácii 

v stavebnom konaní.  

Starosta obce ďalej podotkol, že obec nie je vyvolávateľom predmetných zmien územného plánu, preto má 

za to, že náklady na ZaD ÚPN-O č. 5 obce Nová Polhora majú byť v plnej výške refakturované žiadateľom, 

resp. zástupcovi žiadateľov o zmenu územného plánu.  

K tomu citoval aj zo stavebného zákona: 

Oddiel 4 Obstaranie územnoplánovacej dokumentácie, § 19 Náklady na obstaranie: Náklady spojené s 

obstaraním územnoplánovacej dokumentácie uhrádza orgán územného plánovania, ktorý ju obstaráva. Orgán 



územného plánovania môže však požadovať čiastočnú alebo úplnú úhradu nákladov za obstaranie 

územnoplánovacej dokumentácie od orgánov štátnej správy, orgánov samosprávnych krajov, obcí, fyzických 

osôb alebo právnických osôb, ktorých výhradná potreba vyvolala obstaranie územnoplánovacej 

dokumentácie. 

 

Na základe vyššie uvedeného starosta obce uviedol, že predošlé zmeny územného plánu hradili vyvolávatelia 

zmien.  

 

Mgr. Kubizniaková a p. Goceliak navrhli zvolať verejnú schôdzu k ZaD č. 5, kde by sa vyjadrili občania 

obce. Na základe vyjadrení občanov, na nasledujúcom zasadnutí obecného zastupiteľstva bude prijaté 

uznesenie ohľadne financovania zmien a doplnkov územného plánu. Poslanec Goceliak prejavil svoj verejný 

záujem.  

 

Návrh na uznesenie: 

Obecné zastupiteľstvo žiada starostu obce zvolať verejnú schôdzu, za účelom odsúhlasenia spôsobu 

financovania ZaD č. 5 ÚPN-O Nová Polhora, dňa 22.11.2023 o 18:00 hod. v kultúrnom dome.  

 

Hlasovanie:  Za: 4  (Marcel Goceliak, Ing. Mária Kövérová, Mgr. Monika Kubizniaková,   

  Bc. Stanislav Lukačko) 

  Proti: 0 

  Zdržal sa: 1 (Daniel Vengrin) 

 

Starosta obce navrhol počkať, kým bude právoplatné zameranie intravilánu obce a následne objednať 

premeranie parcely č. 478, kde by bola už zrejmá prípadná potreba záberu súkromných pozemkov na budúce 

vybudovanie predmetnej miestnej komunikácie.  

 

15. Príprava akcie Mikuláš 

Starosta obce navrhol zorganizovať brigádu ohľadne zrezania stromu, jeho osadenia a výzdoby a prípravy 

balíčkov, občerstvenia – punč, čaj. Zároveň starosta predniesol návrh na úpravu priestranstva pri 

multifunkčnom ihrisku. Začiatok akcie 6.12.2023 – cca o 17:00 hod. navrhol podávať punč a čaj.  

 

16. Rôzne 

a) starosta obce predniesol žiadosť p. Ing. Melánie Kardasovej o odpustenie poplatkov za prenájom 

kultúrneho domu za účelom organizovania Silvestrovskej zábavy dňa 31.12.2023 pre občanov Novej 

Polhory.  

 

 

 



Návrh na uznesenie: 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje odpustenie poplatkov za prenájom kultúrneho domu za účelom 

organizovania Silvestrovskej zábavy dňa 31.12.2023 pre občanov Novej Polhory v zmysle žiadosti                

p. Ing. Melánie Kardasovej.  

 

Hlasovanie:  Za: 5  (Marcel Goceliak, Ing. Mária Kövérová, Mgr. Monika Kubizniaková,  

  Bc. Stanislav Lukačko, Daniel Vengrin) 

  Proti: 0 

  Zdržal sa: 0 

 

b) Starosta obce predniesol žiadosť nájomcu obecného nájomného bytu – Bytový dom 12 b.j., byt č. F1, 

Miroslava Vengrina o preplatenie protiplesňovej maliarskej farby. K predmetnej žiadosti bola predložená aj 

fotodokumentácia.  

 

Návrh na uznesenie: 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje preplatenie protiplesňovej maliarskej farby nájomcovi obecného nájomného 

bytu – Bytový dom 12 b.j., byt č. F1, Miroslavovi Vengrinovi v zmysle predloženej žiadosti z prostriedkov 

fondu opráv a údržby.  

 

Hlasovanie:  Za: 4  (Marcel Goceliak, Ing. Mária Kövérová, Mgr. Monika Kubizniaková,  

  Bc. Stanislav Lukačko) 

  Proti: 0 

  Zdržal sa: 1 (Daniel Vengrin) 

 

c) Starosta obce upozornil poslanca, ktorý je zároveň zástupcom FK FC Nová Polhora p. Lukačka, že 

organizovanie akýchkoľvek akcií v priestore Športového areálu, je nutné konzultovať s ním.  

 

d) Poslankyňa Mgr. Kubizniaková požiadala o skoršie oboznámenie poslancov o zvolaní obecných 

zastupiteľstiev.  

 

e) Poslankyňa Ing. Kövérová informovala o potrebe zabezpečenia skrine do predsiene MŠ a maľovanie 

kuchyne ŠJ cez letné prázdniny.  

 

f) P. Vengrin sa informoval ohľadne navýšenia daní z nehnuteľnosti. 

 

g) P. Plata podal otázku poslancom a starostovi obce ako by sa zachovali, keby ich manželky boli ústne 

napadnuté, prečo sa poslanci a starosta nezastali poslankýň. Starosta prejavil svoj názor, že nemôže 

zodpovedať za správanie iných.  



17. Neplatiči na nájomnom za nájom hrobových miest – neverejná časť 

Ing. Lenka Pangrácová predniesla zoznam dlžníkov na nájomnom za nájom hrobových miest.  

Starosta obce konštatoval, že výzva na uzatvorenie nájomných zmlúv bola zverejnená na webovom sídle 

obce a zároveň v obecnom rozhlase. Taktiež na webom sídle obce bol zverejnený aj zoznam hrobových 

miest s neznámym nájomcom.  

K dnešnému dňu obec eviduje 62 hrobových miest, pri ktorých uplynula nájomná doba (rok uzatvorenia 

zmluvy 2010, 2011, 2012, 2013, doba nájmu 10 rokov). 

Obec neeviduje uzatvorenú nájomnú zmluvu u 29 hrobových miest, teda sa jedná o hrobové miesta 

s neznámym nájomcom.   

 

Návrh na uznesenie: 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie informáciu o stave nedoplatkov za nájom hrobových miest.  

 

Hlasovanie:  Za: 5  (Marcel Goceliak, Ing. Mária Kövérová, Mgr. Monika Kubizniaková,  

  Bc. Stanislav Lukačko, Daniel Vengrin) 

  Proti: 0 

  Zdržal sa: 0 

 

18. Neplatiči na miestnych daniach a poplatkoch – neverejná časť 

Ing. Lenka Pangrácová predniesla zoznam dlžníkov na miestnych daniach a poplatkoch a zároveň uviedla, že 

na webovej stránke obce bola zverejnená výzva na úhradu predmetných nedoplatkov. 

Starosta obce konštatoval, že pristúpi k zaslaniu upomienok.  

 

Návrh na uznesenie: 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie informáciu o stave nedoplatkov na miestnych daniach a poplatkoch.  

 

Hlasovanie:  Za: 5  (Marcel Goceliak, Ing. Mária Kövérová, Mgr. Monika Kubizniaková,  

  Bc. Stanislav Lukačko, Daniel Vengrin) 

  Proti: 0 

  Zdržal sa: 0 

 

V závere zasadnutia starosta obce poďakoval poslancom obecného zastupiteľstva a zasadnutie vyhlásil za 

ukončené.  

Zápisnica bola vyhotovená podľa zvukového záznamu, ktorý je uchovávaný na obecnom úrade.  

Zapísala: Ing. Lenka Pangrácová  

....................................................... 

          František Kubizniak  

               starosta obce  


